
Aktuella skattepropositioner m m 
. Av kammarrättsassessorn David Ask 

Preskription av skattebrott m m 
(Prop. 1984/85:47, JuU 1984/85:14) 

Riksdagen har beslutat om nya bestämmelser i fråga om åtalspreskription 
av skattebrott, som bl a innebär att preskriptionstiden för vissa brott mot 
skatte- och avgiftsförfattningarna, där preskriptionstiden f n är kortare än 
fem år, förlängs till fem år. Vidare införs regler om att preskription av ett 
skattebrott skall kunna hindras genom att den misstänkte i viss ordning per
sonligen delges en underrättelse om misstank'e om brottet. För vissa särskilt 
allvarliga brott - bl a skattebedrägeri, grovt skattebedrägeri och försök där
till - skall preskriptionstiden efter beslut av tingsrätt få förlängas med inalles 
högst fem år, om den misstänkte håller sig undan eller vistas utomlands och 
därför inte kan nås för delgivning. 

De nya reglerna föranleder vissa följdändringar i fråga om eftertaxering el
ler annan efterbeskattning i sambapd med skattebrott. Dessa ändringar inne
bär dock att gällande ordning i allt väsentligt behålls i sak. 

Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 1985. De nya reglerna om preskrip
tionsavbrott genom delgivning av brottsmisstanke och om förlängning av 
preskriptionstiden får tillämpas även på brott som begåtts före ikraftträdan
det och som inte dessförinnan har preskriberats. 

Kulturarbetarnas skatteförhållanden m m 
(Prop. 1984/85:93) 

I propositionen läggs fram olika förslag på skatteområdet som berör kul
turarbetare och andra rörelseidkare. Bl a föreslås att vissa utgifter från tiden 
innan en rörelse etablerats skall få dras av i efterhand, dock inte från tid som 
ligger längre tillbaka än året före det år då rörelsen påbörjats. Vidare föreslås 
att den skattskyldige, om han eller hon arbetat minst 800 timmar i bostaden 
under året, skall få ett schablonavdrag på 2 000 resp. 4 000 kr beroende på om 
arbetet utförts i egen fastighet eller i en hyresrätts- eller bostadsrättslägenhet. 
Betydelsen av resor för kulturarbetare markeras i lagtexten, och dessutom fö
reslås att all inkomst av tjänst - bl a bidrag från Sveriges författarfond och 
konstnärsnämnden - skall utgöra A-inkomst. För att åstadkomma en mera 
enhetlig behandling av kulturarbetarnas deklarationer föreslås slutligen ökad 

174 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-02-05 09:39:49



information och en överföring av deklarationerna till taxeringsnämnder med 
särskild sakkunskap. 

Enligt förslaget skall de ändrade skattereglerna gälla fr o m 1986 års taxe
ring. 

Reklamskatten 
(Prop. 1984/85:100, bilaga 1, SkU 1984/85:25) 

Skatteutskottet har tillstyrkt ett förslag av regeringen att höja skatten på 
annonser i dagspress från 3 till 4 OJo av beskattningsvärdet och reklamskatten i 
övrigt från 10 till 11 OJo av beskattningsvärdet. Samtidigt höjs frigränsen för 
dagspress, populärpress och fackpress från 9 till 12 milj. kr per år. Höjningar
na skall träda i kraft den 1 juli 1985. 

Anslag mm 
(Prop. 1984/85: 100, bilaga 9 och 15) 

För riksskatteverkets del innebär budgetförslaget att principen om en 2-pro
centig minskning av anslaget inte genomförs fullt ut. Bl a avvisas RSV:s för
slag om en indragning av tretton tjänster avsedda för revision. Vidare för
stärks RSV:s samordningsansvar för skatteadministrationen. Genom omprio
riteringar av resurserna tillförs verket dessutom förstärkningar för att komma 
till rätta med den ekonomiska brottsligheten. 

Länsstyrelsernas skatteavdelningar och de lokala skattemyndigheterna till
delas medel utan utgiftsminskning på 2 OJo. Vid medelsanvisningen har hänsyn 
tagits till de nya arbetsuppgifterna avseende den månatliga och samordnade 
uppbörden av källskatt och arbetsgivaravgift. De lokala skattemyndigheterna 
tillförs dessutom extra resurser för arbetet med den nya fastighetsskatten. Vi
dare tillförs skatteförvaltningarna 10 milj. kr under budgetåret för att täcka 
det uppdämda rekryterings behovet av handläggare. Län som på grund av sto
ra avgångar har särskilda svårigheter att tillgodose sitt rekryteringsbehov av 
handläggare tilldelas ytterligare medel genom RSV:s försorg. 

Även kronofogdemyndigheterna har i viss mån undantagits från den 2-pro
centiga besparingen. Vidare sägs att frågan om exekutionsväsendets framtida 
organisation bör anstå tills vidare. 

Avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter m m 
(Prop. 1984/85:108, SkU 1984/85:40) 

I propositionen läggs fram förslag om en särskild lag om avräkning av skat
ter och avgifter som innebär en utvidgning av det allmännas nuvarande möj
ligheter att genom avräkning ta i anspråk restitution av skatter och avgifter 
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för betalning av skatter, avgifter och böter som överlämnats för indrivning. 
Kronofogdemyndigheten skall enligt förslaget pröva frågor om avräkning. 
Skatteutskottet föreslår att de nya reglerna skall träda i kraft den 1 september 
1985. 

Propositionen innehåller också förslag till ändringar i skatteregisterlagen. 
Bl a föreslås att skatteregistret skall få förses med dels uppgifter om en skatt
skyldigs ombud, dels vissa uppgifter med anknytning till eventuellt fastighets
innehav och dels uppgift om bosättningsland och tidpunkt för byte av bosätt
ningsland. Vidare föreslås att uppgifter om att någon registrerats för inbetal-
ning av innehållen preliminär A-skatt eller för inbetalning av arbetsgivaravgif- , 
ter normalt skall få lämnas ut från registret till enskilda. Syftet är att underlät-
ta en undersökning huruvida en påtänkt uppdragstagare har ställning som 
självständig företagare eller om det föreligger skyldighet att göra skatteavdrag 
och betala arbetsgivaravgifter på ersättningen. 

Bolagsskattesatsen vid 1985 års taxering 
(Prop. 1984/85:112, SkU 1984/85:33) 

Fr o m 1985 års taxering har den statliga skattesatsen för bl a aktiebolag 
sänkts från 40 till 32 OJo och rätten till lagernedskrivning begränsats från högst 
60 till högst 50 OJo av lagervärdet. Övergångsbestämmelserna till de nya regler
na har visat sig ge till resultat att t ex ett aktiebolag som har kalenderår som 
räkenskapsår, men som samtidigt är delägare i ett handelsbolag med ett rä
kenskapsår som inletts före den 1 januari 1984, vid 1985 års taxering kommer 
att beskattas för all inkomst efter den högre skattesatsen 40 OJo samtidigt som 
de äldre, mer förmånliga nedskrivningsreglerna endast gäller den i samman
hanget ofta helt betydelselösa delen av verksamheten som bedrivits genom 
handelsbolaget. I propositionen föreslås därför en ändring i övergångsbe
stämmelserna som innebär att ett aktiebolag med kalenderår som räkenskaps
år vid 1985 års taxering får tillämpa skattesatsen 32 OJo även om bolaget för 
någon del av sin verksamhet har ett beskattningsår som påbörjats före den 1 
januari 1984. 
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